



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Forthnet A.E.)
ΑΡ.ΜΑΕ:34461/06/Β/95/94
Γ.Ε.Μ.Η. 77127927000

ΕΔΡΑ: ΕΤΕΠ ΚΡΗΤΗΣ - ΒΑΣΙΛΙΚΑ ΒΟΥΤΩΝ-710 03 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 έως 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014

(Δημοσιευμένα βάσει του Κ.Ν. 2190/1920, αρθρ.135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη κατά τα Δ.Π.Χ.Α.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας **ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Forthnet A.E.)** και του Ομίλου.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ :

| | |
|---|--------------------------------------|
| Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: | www.forthnet.gr |
| Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων: | 29 Μαΐου 2014 |
| Ορκωτοί Ελεγκτές-Λογιστές: | Χρήστος Πελεντινός, Σκορδαλάκη Ελένη |
| Ελεγκτικές Εταιρείες: | ERNST & YOUNG A.E., Σ.Ο.Λ. Α.Ε. |
| Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης : | Σύμφωνη γνώμη (με θέμα έμφασης) |

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| | 31.03.2014 | 31.12.2013 | 31.03.2014 | 31.12.2013 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Ιδιωχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 184.368.938 | 191.852.139 | 106.490.857 | 111.229.693 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 144.970.071 | 145.717.179 | 16.617.031 | 16.660.619 |
| Υπεραξία | 83.168.812 | 83.168.812 | 512.569 | 512.569 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 26.312.329 | 27.473.248 | 97.277.534 | 97.548.421 |
| Αποθέματα | 6.566.634 | 6.616.709 | 1.074.011 | 1.014.751 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 63.705.724 | 59.280.563 | 37.668.275 | 36.562.345 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 76.311.402 | 75.777.413 | 93.735.930 | 75.882.032 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 585.403.910 | 589.886.063 | 353.376.207 | 339.410.430 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μετοχικό Κεφάλαιο (110.097.185 μετοχές των € 0,30 την 31.3.2014 και 12.952.610 μετοχές των € 0,30 την 31.12.2013) | 33.029.156 | 3.885.783 | 33.029.156 | 3.885.783 |
| Λοιπά Στοιχεία Ιδίων κεφαλαίων | (113.201.812) | (101.424.526) | 112.155.600 | 112.383.734 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) | (80.172.656) | (97.538.743) | 145.184.756 | 116.269.517 |
| Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β) | 2.080.462 | 2.371.509 | - | - |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β) | (78.092.194) | (95.167.234) | 145.184.756 | 116.269.517 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | - | - | - | - |
| Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 134.390.860 | 137.221.372 | 23.415.747 | 23.747.989 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 325.225.881 | 324.961.806 | 99.910.940 | 99.850.688 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 203.879.363 | 222.870.119 | 84.864.764 | 99.542.236 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 663.496.104 | 685.053.297 | 208.191.451 | 223.140.913 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ) | 585.403.910 | 589.886.063 | 353.376.207 | 339.410.430 |

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| | 01.01 - 31.03.2014 | 01.01 - 31.03.2013 | 01.01 - 31.03.2014 | 01.01 - 31.03.2013 |
| Κύκλος εργασιών | 95.798.810 | 95.985.898 | 56.012.841 | 53.718.224 |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | (5.110.797) | (5.925.655) | 1.644.762 | 1.779.458 |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων | (10.778.627) | (11.792.142) | 461.431 | 545.828 |
| Ζημιές μετά από φόρους(Α) | - | - | - | - |
| - Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας | (11.295.045) | (15.698.598) | 254.107 | 5.007.536 |
| - Μη ελέγχουσες συμμετοχές | (291.047) | (247.992) | - | - |
| Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους(Β) | (11.586.092) | (15.946.590) | 254.107 | 5.007.536 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη/(ζημιές) (Ζημιές μετά από φόρους(Α)+(Β)) | (11.586.092) | (15.946.590) | 254.107 | 5.007.536 |
| - Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας | (11.295.045) | (15.698.598) | 254.107 | 5.007.536 |
| - Μη ελέγχουσες συμμετοχές | (291.047) | (247.992) | - | - |
| Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €) | (0,1102) | (1,2120) | - | - |
| Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 15.972.574 | 15.133.051 | 12.699.785 | 13.210.660 |

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|---------------------|--------------------|--------------------|
| | 31.03.2014 | 31.03.2013 | 31.03.2014 | 31.03.2013 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα), δημοσιευμένα | (95.167.234) | (35.059.270) | 116.269.517 | 117.299.428 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά κέρδη/(ζημιές) (Ζημιές μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) | (11.586.092) | (15.946.590) | 254.107 | 5.007.536 |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 29.143.373 | - | 29.143.373 | - |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου (καθαρά από αναβαλλόμενο φόρο) | (482.241) | - | (482.241) | - |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.3.2014 και 31.3.2013 αντίστοιχα) | (78.092.194) | (51.005.860) | 145.184.756 | 122.306.964 |

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|--|----------------------|---------------------|--------------------|---------------------|
| | 01.01 - 31.03.2014 | 01.01 - 31.03.2013 | 01.01 - 31.03.2014 | 01.01 - 31.03.2013 |
| Λειτουργικές Δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες) | (10.778.627) | (11.792.142) | 461.431 | 545.828 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποσβέσεις | 21.579.167 | 21.707.590 | 11.550.349 | 12.065.525 |
| Αποσβέσεις επιχορηγήσεων πάγιου εξοπλισμού (Κέρδη)/ Ζημιές ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων | (495.796) | (648.884) | (495.326) | (634.323) |
| Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις | 1.290.450 | 986.639 | 1.032.180 | 1.003.392 |
| Λοιπές προβλέψεις | 96.593 | 155.327 | 93.343 | 101.181 |
| Απομείωση συμμετοχών σε θυγατρικές εταιρείες | - | - | - | 65.657 |
| Χρηματοοικονομικά έξοδα | 5.667.830 | 5.866.487 | 1.183.331 | 1.233.630 |
| Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | 50.075 | (753.697) | (59.260) | 172.596 |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | 12.793.958 | 17.863.721 | (422.548) | 9.046.824 |
| Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) | (22.978.376) | (25.680.938) | (15.845.771) | (17.644.880) |
| Μείον: | | | | |
| Καταβεβλημένοι φόροι | (138.367) | (139.267) | - | - |
| (Αύξηση)/ Μείωση σε λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 233.001 | (1.492.173) | 232.998 | (1.363.936) |
| Αύξηση σε λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 230.099 | 1.570.368 | 280.859 | 1.392.064 |
| Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού | (200.354) | (469.779) | (148.241) | (366.930) |
| Σύνολο εισορών από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 7.347.342 | 7.174.004 | (2.136.870) | (5.617.380) |
| Επενδυτικές Δραστηριότητες | | | | |
| Αγορά ενσώματων και ασώματων παγίων στοιχείων | (13.204.017) | (9.185.842) | (6.782.906) | (6.734.075) |
| Εισπράξεις από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων | 16.149 | 13.164 | 9.879 | 11.660 |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 86.303 | 101.761 | 85.802 | 9.304 |
| Απορρόφηση επιχείρησης από θυγατρική εταιρία | - | - | - | - |
| Δοσμεμένες καταθέσεις προθεσμίας | (310.118) | 38.231 | (10.118) | - |
| Σύνολο εκροών για επενδυτικές δραστηριότητες (β) | (13.411.683) | (9.032.686) | (6.697.343) | (6.713.111) |
| Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες | | | | |
| Καθαρά έσοδα από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 28.491.696 | - | 28.491.696 | - |
| Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμου δανεισμού | - | (6.240) | - | - |
| Αποπληρωμή μακροπρόθεσμου δανεισμού | - | (10.000.000) | - | (10.000.000) |
| Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού | - | (5.106) | - | - |
| Χρειαστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα | (1.766.261) | (5.089.862) | (7.060) | (1.200.585) |
| Λοιπά τραπεζικά έξοδα | - | - | - | - |
| Καθαρή μεταβολή χρηματοδοτικής μίσθωσης | (1.927.654) | (3.285.079) | (119.027) | (115.250) |
| Σύνολο εκροών για χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | 24.797.781 | (18.386.287) | 28.365.609 | (11.315.835) |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμ.διαθ. και ισοδύναμα Χρήσης (α) + (β) + (γ) | 18.733.440 | (20.244.969) | 19.531.396 | (12.411.566) |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης | 14.689.747 | 32.571.829 | 5.582.295 | 16.319.853 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 33.423.187 | 12.326.860 | 25.113.691 | 3.908.287 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Το θέμα έμφασης στην Έκθεση Ελέγχου των Ανεξάρτητων Ορκωτών Ελεγκτών αναφέρεται στην αβεβαιότητα (i) της ικανότητας της Εταιρείας και του Ομίλου να προχωρήσουν σε αναζητούμενη από τον συνάδελφο των δανειακών τους υποχρεώσεων και (ii) της επάρκειας κεφαλαίου κίνησης του Ομίλου και της Εταιρείας που δεν μπορούν να διασφαλιστούν και εξαρτώνται από την επιτυχή ολοκλήρωση της αναζητούμενης των δανειακών τους υποχρεώσεων με τις δανειακές τράπεζες.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Χρήσης 01/03/2014-31/3/2014 εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 29 Μαΐου 2014
- Ο αριθμός προσωπικού του Ομίλου στις 31 Μαρτίου 2014 ανέρχεται στα 1.408 άτομα, ενώ της Εταιρείας στα 843 άτομα. Στις 31 Μαρτίου 2013 ο αντίστοιχος αριθμός του προσωπικού ήταν 1.325 άτομα για τον Όμιλο και 776 άτομα για την Εταιρεία.
- Δεν υφίστανται εμπόδια βάρη επί των ακινήτων των εταιριών του Ομίλου.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας "FORGENDO LIMITED" (Έδρα: Κύπρος, Ποσοστό Συμμετοχής 31/3/2014: 44,022%) με τη μέθοδο της καθατής θέσης.
- Δεν σημειώθηκε μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή τις λογιστικές εκτιμήσεις σε σχέση με την χρήση 2013.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 9 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων.
- Η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν προβεί ουσιαστικά σε πρόβλεψη για επιβολή πρόσθετων φόρων για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις ποσού € 0,2 εκατ. και € 0,4 εκατ. αντίστοιχα προκειμένου να καλυφθούν τυχόν πρόσθετοι φόροι που θα προκύψουν σε μελλοντικό φορολογικό έλεγχο. Επιπλέον, δεν έχει αναγνωρισθεί προς συμψηφισμό και αντίστοιχα δεν έχει αναγνωρισθεί αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση σε φορολογική ζημία ποσού € 32,4 εκατ. για τον Όμιλο.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτηρα υποθέσεις, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιριών του Ομίλου. Το ποσό των προβλέψεων για τις ανωτέρω υποθέσεις είναι για την Εταιρεία € 0,1 εκ. και για τον Όμιλο € 1,2 εκ.

- Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31 Μαρτίου 2014 δεν διαφοροποιούνται από αυτές που αναφέρονται στη σημείωση 11 των ετήσιων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων της 31 Δεκεμβρίου 2013.
- Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησης.
- Στις 24 Νοεμβρίου το Διοικητικό Συμβούλιο του Χρηματοσπίριου Αθηνών αποφάσισε να θέσει υπό επιτήρηση την διαπραγμάτευση των μετοχών της Εταιρείας λόγω του γεγονότος ότι οι ζημιές της χρήσης 2010 υπερέβαν τον 30% της καθατής της θέσης καθώς και η προγραμματιζόμενη αύξηση μετοχικού κεφαλαίου δεν ολοκληρώθηκε.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

| (Ποσά σε ευρώ) | Όμιλος | Εταιρεία |
|---|-----------|------------|
| α) Έσοδα | 495.666 | 5.665.515 |
| β) Έξοδα | 1.137.353 | 1.691.911 |
| γ) Απαιτήσεις | 371.084 | 64.153.856 |
| δ) Υποχρεώσεις | 1.574.901 | 7.030.926 |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 771.625 | 394.079 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0 | 0 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 0 | 0 |

Ηράκλειο, 29 Μαΐου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΔΕΕΡΑΚ SRINIVAS PADMANABHAN
Αρ.Διαβ. Ζ 2052599

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
Α.Δ.Τ. Ζ 676330

ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 231579
Αρ.Αδείας Ο.Ε.Ε. 0005375 Α' Τάξης

ΓΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ
Α.Δ.Τ. Χ 091299

ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΚΑΤΣΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 012888
Αρ.Αδείας Ο.Ε.Ε. 0001049 Α' Τάξης